## TDB 電子認証サービス TypeA 個人情報の取扱いについて

Ver. 1.45

2023. 9. 29

株式会社 帝国データバンク

## 改訂履歴

Version	変更内容	変更日付	変更者	承認者
1.00	初版発行	2003/ 2/ 5	伊藤 正剛	臼井 治彦
1. 01	個人情報保護責任者の所属部 署名などを変更。	2003/10/ 1	伊藤 正剛	臼井 治彦
1. 10	表紙、改訂履歴を追加。	2004/ 1/27	伊藤 正剛	臼井 治彦
1. 11	個人情報保護責任者を変更。	2005/10/ 3	小林 由里子	伊藤 正剛
1. 20	個人情報保護責任者を変更。	2007/10/ 1	内山 愛	伊藤 正剛
1.30	個人情報保護責任者を変更。	2009/ 4/ 1	内山 愛	浅野 敬
1.40	個人情報保護責任者の所属部	2011/10/ 3	小田嶋 昭浩	浅野 敬
	署名を変更。			
1.41	個人情報保護責任者を変更。	2012/ 3/30	小田嶋 昭浩	浅野 敬
1.42	個人情報保護責任者を変更。	2012/ 9/30	小田嶋 昭浩	辻 博之
1. 43	個人情報保護責任者の所属部 署名を変更。	2015/10/01	小田嶋 昭浩	伊藤 政章
1. 44	個人情報保護責任者の所属部 名を変更。	2021/10/01	小田嶋 昭浩	伊藤 政章
1. 45	個人情報保護責任者を変更。	2023/09/29	小田嶋 昭浩	伊藤 政章

TDB 電子認証局 TypeA (以下、当認証局といいます。) は、個人情報の重要性を認識し、その保護の徹底をはかり、お客さまからの信頼を得るために、個人情報に関する法律等を遵守するとともに、個人情報の取扱いについて以下の通り定め、これを実行・維持・推進していきます。

- 1. 当認証局は、TDB電子認証サービス TypeA を提供する際、必要な範囲内でお客さまの個人情報を収集させていただきます。
- 2. 当認証局は、収集した個人情報を、当認証局に関わる業務の範囲を超えて使用することはいたしません。また、応分の契約を交わした、当認証局の管理下にある業務の委託先及び提携先、並びに当認証局の関連業務継承先以外の第三者には情報提供いたしません。
- 3. 当認証局は、保有・管理する個人情報について、合理的な安全保護措置を取ることにより、不正な侵入、紛失、改ざん、漏洩等の危険防止に努めます。
- 4. 当認証局は、お客さまが、ご本人さまの個人情報についての確認を希望される場合、合理的な範囲で対応いたします。
- 5. 当認証局は、電子署名法の規定によりお客さまから収集した個人情報を、電子証明書の有効期間終了後10年間保管する義務がございます。したがいまして、お客さまが、ご本人さまの個人情報について削除を希望される場合においても、そのご要望にはお応えできません。
- 6. 当認証局は、個人情報の取扱いについて、当認証局業務に携わる要員に対して教育 啓蒙活動を実施するほか、管理責任者を置き、適切な管理を実施し、個人情報の保 護に努めます。
- 7. 当認証局は、情報主体またはお客さまの個人情報の保護に関係する日本の法令その他の規範を遵守するとともに、本規程の内容を継続的に見直し、その改善に努めます。
- ●TDB 電子認証局 TypeA の個人情報保護責任者

株式会社帝国データバンク プロダクトデザイン部 小田嶋 昭浩

〒107-8680 東京都港区南青山2-5-20

●お問い合わせはこちらまで

TDB 電子認証局 TypeA の個人情報の取扱いに関してご質問などがある場合は、以下にご連絡ください。

certinfo@mail.tdb.co.jp